
 

Siwiecova 2 
130 00 Praha 3 
Tel.: +420 221 008 220, 322 
E-mail: sekretariat@ustrcr.cz 
www.ustrcr.cz 
 

 

 

DOTAZ: 

„Podle podmínek zákona 106/1999 Sb. žádám o informaci, zda můj grant GAČR č. 16-26104S, 

který jsem obdržela v ÚSTR v 2016-1017, byl GAČR vrácen, kolik musel ústav uhradit ze 

svého rozpočtu, a k jakému datu.“ 

 

POSKYTNUTÁ INFORMACE: 

Přestože výše uvedená žádost nesplňuje formální požadavky uvedené v § 14 odst. 2 a 3 InfZ, 

povinný subjekt k výše uvedenému sděluje následující: 

Grantový projekt č. 16-26104S, jehož hlavní řešitelkou byla DEA Muriel Blaive, Ph.D., 

byl předčasně ukončen rozhodnutím předsednictva Grantové agentury ČR (dále jen „GA 

ČR“) na základě doporučení oborové komise společenských a humanitních věd a 

posouzení Dílčí zprávy za rok 2017 a to k datu k 31. 12. 2017. Prostředky, které zůstaly 

k datu ukončení projektu nedočerpány a ÚSTR je v rozpočtu vedl pod zdrojem 

410000010 (tedy jako nespotřebované nárokové výdaje), byly v rozpočtu ÚSTR ukončeny 

a vráceny do státního rozpočtu. Podle Závěrečné zprávy, odeslané Grantové agentuře 3. 

5. 2018, činila nedočerpaná částka 599 tisíc Kč.  

Ústav pro studium totalitních režimů od roku 2018 ze svého rozpočtu hradil aktivity, 

spojené s projektem, které z důvodu předčasného ukončení grantového projektu nemohly 

být z tohoto grantu dále financovány a to proto, aby mohl projekt dr. Muriel Blaive 

pokračovat jako projekt interní. 

Jako hlavní řešitelka projektu jste měla přístup do příslušné databáze GA ČR, kde jste si 

mohla a měla prostudovat negativní hodnocení probíhajícího projektu, včetně zásadních 

výhrad vůči hlavní řešitelce projektu a popisu důvodů selhání projektu, pro které byl 

následně grantový projekt předčasně ukončen, s dopady nejenom na samotný projekt, ale 

i na kredibilitu ÚSTR a na další posuzování projektů, předložených ÚSTR.     

 

 

 

  

  

  

 


